

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volksbank eG Gera Jena Rudolstadt

Kontobezeichnung: PrivatKonto Datum: 09.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

Generell gilt, dass Buchungspostenentgelte nur berechnet werden, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Nicht bepreist werden Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen bzw. Buchungsvorgänge im Zusammenhang mit der nicht erfolgten oder fehlerhaften Ausführung des Zahlungsvorganges.

Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung	monatlich	12,50 EUR		
	monatliche Rückerstattung für Mitgliedschaft	2,50 EUR		
	monatliche Rückerstattung für Mitgliedschaft - 20 Anteile	2,50 EUR		
	monatliche Rückerstattung für Nutzung elektronischen Kontoauszug	2,50 EUR		
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend	Jährliche Gesamtentgelte	60,00 EUR		
aus: - unbegrenzt Überweisungen in Euro in EWR-Staaten, erfasst im Online-Banking (inkl. Echtzeit-Überweisungen) - unbegrenzt Scheckabbuchungen - unbegrenzt Buchungen im Auftrag und Interesse des Kunden (Ausland - Zahlungsein-und -ausgang; Dauerlastschrift; Einzüge; Münzeinzahlungen über Safebag; Umbuchungen; Anlage-, Fälligkeits- und Zinsbuchungen bei Anlageprodukten; Edelmetallgeschäfte; Gewinnsparen) - unbegrenzt Gutschrift einer Überweisung in Euro aus den EWR-Staaten (Überweisung innerhalb der Bank bzw. von einem anderen Zahlungsdienstleister) - unbegrenzt Dauerauftrag - unbegrenzt Lastschriften - Kontoauszug – Bereitstellung über KAD oder ePostfach - Ausgabe einer Debitkarte [girocard] / [girocard Maestro] / [girocard V PAY] / [girocard Debit Mastercard] / [girocard V PAY] / [girocard Debit Mastercard] / [girocard Visa Debit] - max. Anzahl: 2 Stück - Ausgabe einer Debitkarte [digitale girocard] - Ausgabe einer Debitkarte [digitale Kreditkarte] - Ausgabe einer Kreditkarte [digitale mit Geren an eigenen Automaten der Bank pro Monat - unbegrenzt Bargeldeinzahlungen mit der Debitkarte am Geldautomaten in Euro mit girocard an eigenen Geldautomaten der Bank bzw. bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen				

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste
werden getrennt in Rechnung gestellt.

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung	In EUR innerhalb der	
_	EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN	
	innerhalb der Bank beleghaft	1,50 EUR
	KundenServiceTerminal	0,30 EUR
	Eilüberweisung	5,00 EUR
	(Erfassung am Schalter	3,00 LOIX
	der Bank)	
	Telefonservice	1,50 EUR
	Überweisung mit IBAN	
	an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,50 EUR
	KundenServiceTerminal	0,30 EUR
	Eilüberweisung	5,00 EUR
	(Erfassung am Schalter	0,00 2010
	der Bank)	
	Telefonservice	1,50 EUR
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb	0.00 EUD
	der Bank	0,00 EUR
	Überweisung von einem anderen Zahlungs-	
	dienstleister	0,00 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Änderung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR
	Wiederaufnahme nach	0,00 LOIX
	Aussetzung auf Wunsch	0,00 EUR
	des Kunden	,
Lastschrift	In Euro aus den EWR-	
	Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	3,95 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung	Staateri	3,95 EUR
eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	3,95 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR ¹
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	5,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]		5,00 EUR ²
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR-

Jährliche Gesamtentgelte 5,00 EUR	[girocard Visa Debit]	Pro Jahr	5,00 EUR
BasicCard (Mastercard oder Visa) Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 2 EUR Umsatz jährlich 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR 30,00 EUR 30,00 EUR 34,00 EUR		Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR ³
Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Burn EUR Umsatz jährlich Gesamtentgelte Burn Burn Jährliche Gesamtentgelte Burn B	[girocard V PAY]	Pro Jahr	5,00 EUR
Jährliche Gesamtentgelte ab EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte ab 2500 EUR Umsatz jährlich 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Ab 2,500 EUR Umsatz jährlich 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte 40,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 229,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 229,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 229,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 239,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Pro Jahr Jahrliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Pro Jahr J		Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR⁴
Bur	[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	30,00 EUR
[DirectCard (Mastercard oder Visa)] [DirectCard (Mastercard oder Visa)] [DirectCard (Mastercard oder Visa)] Ausgabe einer Kreditkarte ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Fro Jahr		Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR
[DirectCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte ab 2,500 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 4b 2,500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 30,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 21,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 50,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 21,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 21,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 26,00 EUR Jährliche Gesamtentgelt			EUR
[DirectCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte ab 2.500 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Dährliche Gesamtentgelte Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] [GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Dährliche Gesamtentgelt			EUR
Jährliche Gesamtentgelte ab 2,500 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2,500 EUR Umsatz jährlich Ab 2,500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2,500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2,500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Ab 5,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Ab 5,000	[DirectCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	30,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] [GoldCard (Mastercard oder Visa)] [GoldCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus	,	Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] [GoldCard (Mastercard oder Visa)] [GoldCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [
Ausgabe einer Kreditkarte [ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Jährliche Gesamtentgelte		12	,
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz		Janniche Gesamtentgeite	22,50 EUR°
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz	Ausgabe einer Kreditkarte		
Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährlich Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte 22,50 EUR Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 60,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 1,25 EUR Münzeinzahlung über Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten 0,00 EUR Bargeldauszahlung In Euro am Schalter 1,25 EUR Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und Ureichtkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und Ureichtkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und		Pro Jahr	30.00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] For Jahr So,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Ab 5,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Go,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Go,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte For Jahr Jährliche Gesamtentgelte Jährliche Gesamtentgelte For Jahr Jährliche Gesamtentgelte		Jährliche Gesamtentgelte	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Go,00 EUR [ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] Bargeldeinzahlung Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Pro Jahr Jährliche G		1,5	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz jährlich Ge,000 EUR Umsatz jährlich Gesamtentgelte Go,000 EUR Gesamtentgelte Go,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Go,000 EUR Jährliche Gesamtentgelte Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 219,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 269,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 299,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte 349,00 EUR Jährliche Gesamtentgelte In Euro Am Schalter 1,25 EUR® Münzeinzahlung über Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten 0,00 EUR Bank Mit der girocard Mit der Mastercard Gircoard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und (Kred	[GoldCard (Mastercard oder Visa)]		·
jährlich Jährlich G0,00 EUR G0,00		Jährliche Gesamtentgelte	
[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)		jährlich	
[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] pro Jahr	[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)]	1.	
oder Visa)] [ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] Bargeldeinzahlung [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Path Inc. 1) 299,00 EUR (Path Inc		Jährliche Gesamtentgelte	219,00 EUR
[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [Mastercard oder Visa)] [ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] [Description of the proof of the	-	pro Jahr	269,00 EUR
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] Bargeldeinzahlung Discription Dis	[Firehain Cond Dive (Masters and adam) (in N	Jährliche Gesamtentgelte	·
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)] Bargeldeinzahlung In Euro Am Schalter Münzeinzahlung über Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und	[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)]	• • • • • • • • • •	
Bargeldeinzahlung Jährliche Gesamtentgelte In Euro Am Schalter In Euro Am Schalter Münzeinzahlung über Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und	[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign	Janinene Gesamtentgette	233,00 LON
Bargeldeinzahlung In Euro Am Schalter Münzeinzahlung über 2,50 EUR Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und	(Mastercard oder Visa)]	1.	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Münzeinzahlung über 2,50 EUR Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten 0,00 EUR Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 1,25 EUR® Bank Mit der girocard Mit der Mastercard EUR® (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card EUR®	Bargeldeinzahlung	1	
Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens Am Automaten 0,00 EUR Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 1,25 EUR® Bank Mit der girocard Mit der Mastercard EUR® (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card EUR®			
mindestens Am Automaten 0,00 EUR Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 1,25 EUR ⁹ Bank Mit der girocard Mit der Mastercard EUR ¹⁰ (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und		Safebag, 1% des	,
Bargeldauszahlung In Euro am Schalter der 1,25 EUR ⁹ Bank Mit der girocard Mit der Mastercard EUR ¹⁰ (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card (Kreditkarte und		•	
Bank Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card EUR¹¹ (Kreditkarte und			0,00 EUR
Mit der Mastercard EUR¹¹ (Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card EUR¹¹ (Kreditkarte und	Bargeldauszahlung	Bank	1,25 EUR ^o
(Kreditkarte und Debitkarte) Mit der Visa Card EUR¹¹ (Kreditkarte und			El ID 10
Debitkarte) Mit der Visa Card EUR¹¹ (Kreditkarte und			EUR
(Kreditkarte und		Debitkarte)	
Dobition to			EUR ¹¹

134 300 **DG nexolution** 12.22 38065 Seite 4 von 7

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz 5.00 EUR mind. Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz, 5,00 EUR mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 3 % vom Umsatz, mind. 6,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 3 % vom Umsatz. mind. 6,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 3 % vom Umsatz. 6.00 EUR mind.

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

bei Zahlung in Fremdwährung In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

zzgl. 1,75 % vom Umsatz

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
in Fremdwährung		
	3 % vom Umsatz,	
	mind.	6,00 EUR
	zzgl. 1,75 % vom Umsatz	
	bei Zahlung in Fremdwährung	
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	Mit der girocard	
Fremdwährung		
	1 % vom Umsatz,	4 00 5115
	mind.	1,00 EUR
	max.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	4.75.0/
		1,75 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in	Mit der Mastercard/Visa Card	
Fremdwährung		4.75.0/
0		1,75 % vom Umsatz
Uberziehungen und damit verbundene Die	enste	
Eingeräumte Kontoüberziehung		
		5,70 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		•
- Constitution of the control of the		5 70 0/ m =
		5,70 % p. a.

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	pro Jahr	80,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	80,00 EUR ¹²
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[ExclusiveCard / ExclusiveCard Plus] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für Mietfahrzeuge (PKW) Ticketversicherung Concierge-Service Priority Pass Keine Gebühren für Auslandseinsatz und GA-Auszahlungen im Ausland	pro Jahr je nach ExclusiveCard- Kartenart - siehe oben	219,00 - 349,00 EUR EUR
	Jährliche Gesamtentge	lte 219,00 - 349,00 EUR ¹³ EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Informationen über zusätzliche Dienste

Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

[
Dienst	Entgelt	
[Scheckeinreichungen]	Buchungsposten 1,25 EUR	

- 1 ab der 3. Karte pro Konto
- 2 ab der 3. Karte pro Konto
- 3 ab der 3. Karte pro Konto
- 4 ab der 3. Karte pro Konto
- 5 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 6 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 7 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 8 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 9 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 10 Dienst nicht verfügbar
- 11 Dienst nicht verfügbar
- 12 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 13 Preis pro Jahr je nach ExclusiveCard-Kartenart siehe oben



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volksbank eG Gera Jena Rudolstadt

Kontobezeichnung: KompaktKonto Datum: 09.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

Generell gilt, dass Buchungspostenentgelte nur berechnet werden, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Nicht bepreist werden Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen bzw. Buchungsvorgänge im Zusammenhang mit der nicht erfolgten oder fehlerhaften Ausführung des Zahlungsvorganges.

Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt		
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste			
Kontoführung	monatlich	14,50 EUR	
	monatliche Rückerstattung für Mitgliedschaft	2,50 EUR	
	monatliche Rückerstattung für Nutzung elektronischen Kontoauszug	2,50 EUR	
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend	Jährliche Gesamtentgelte	114,00 EUR	
aus: - Kontoauszug – Bereitstellung über KAD oder ePostfach			
 2 Bargeldeinzahlungen oder Bargeldauszahlungen am Schalter der Bank pro Monat Ausgabe einer Debitkarte [digitale girocard] 			
 - Ausgabe einer Debitkarte [virtuelle Apple Pay MasterCard Debitkarte] - Ausgabe einer Kreditkarte [digitale Kreditkarte] 			
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen in Euro an eigenen Automaten der Bank			
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am Geldautomaten in Euro mit			
girocard an eigenen Geldautomaten der Bank			
bzw. bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen			
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste			
werden getrennt in Rechnung gestellt.			
Zahlungen (ohne Karten)			
Überweisung	In EUR innerhalb der		
	EWR-Staaten		
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank		
	beleghaft	1,50 EUR	
	belegios	0,15 EUR	
	(OnlineBanking)	2 22 51 5	
	KundenServiceTerminal	0,30 EUR	
	Telefonservice	1,50 EUR	
	per Dauerauftrag	0,30 EUR	
	Echtzeit-Überweisung	0,15 EUR	
	Eilüberweisung (Erfassung am Schalter der Bank)	5,00 EUR	
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister		
	beleghaft	1,50 EUR	
	beleglos	0,15 EUR	
	(OnlineBanking)		

	KundenServiceTerminal	0,30 EUR
	Telefonservice	•
		1,50 EUR
	per Dauerauftrag	0,30 EUR
	Echtzeit-Überweisung	0,15 EUR
	Eilüberweisung	5,00 EUR
	(Erfassung am Schalter der Bank)	
Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten	
	Überweisung innerhalb	0.00 5115
	der Bank	0,30 EUR
	Überweisung von einem	
	anderen Zahlungs- dienstleister	0,30 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	0,50 LOIX
g	Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Änderung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Wiederaufnahme nach	
	Aussetzung auf Wunsch	0,00 EUR
l actachuist	des Kunden	
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,30 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer	In Euro aus den EWR-	0,50 LOIX
Lastschrift	Staaten	3,95 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	3,95 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	5,00 EUR
[gilodara Desir Madierdara]	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR
[girocard Visa Debit]	Pro Jahr	5,00 EUR
Ian again the pooli	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR
[girocard V PAY]	Pro Jahr	5,00 EUR
[a. coara v i / i]	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	30,00 EUR
[Dadiocara (Madiordara Odor Vida/]	Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR
		•
	ab EUR Umsatz jährlich	EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	EUR

[DirectCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte ab 2.500 EUR Umsatz jährlich Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR 30,00 EUR 22,50 EUR 22,50 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (MasterCard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich	30,00 EUR 30,00 EUR 22,50 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	22,50 EUR ²
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz	80,00 EUR 80,00 EUR
	jährlich Jährliche Gesamtentgelte	60,00 EUR 60,00 EUR ³
[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	219,00 EUR 219,00 EUR
[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	269,00 EUR 269,00 EUR
[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	299,00 EUR 299,00 EUR
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign (Mastercard oder Visa)]	pro Jahr	349,00 EUR
Bargeldeinzahlung	Jährliche Gesamtentgelte In Euro Am Schalter	349,00 EUR 1,25 EUR⁴
	Münzeinzahlungen über Safebag, 1% des eingezahlten Betrages, mindestens	2,50 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank Mit der girocard	1,25 EUR⁵
	Mit der girocard Mit der Mastercard (Kreditkarte und Debitkarte)	EUR⁰
	Mit der Visa Card (Kreditkarte und Debitkarte)	EUR ⁷

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz 5.00 EUR mind. Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz, 5,00 EUR mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 3 % vom Umsatz, mind. 6,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 3 % vom Umsatz. mind. 6,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 3 % vom Umsatz. 6.00 EUR mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten

bei Zahlung in Fremdwährung In Euro innerhalb der EWR-Staaten An eigenen Geldautomaten der Bank

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland		
l	3 % vom Umsatz,		
	mind.	6,00 EUR	
	zzgl. 1,75 % vom Umsatz		
	bei Zahlung in Fremdwährung		
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	Mit der girocard		
Fremdwährung			
	1 % vom Umsatz,		
	mind.	1,00 EUR	
	max.	5,00 EUR	
	Mit der Mastercard/Visa Card		
		1,75 % vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card		
		1,75 % vom Umsatz	
Überziehungen und damit verbundene Di	enste		
Eingeräumte Kontoüberziehung			
		5,70 % p. a.	
Geduldete Kontoüberziehung			
		5,70 % p. a.	

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr	80,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	80,00 EUR ⁸
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[ExclusiveCard / ExclusiveCard Plus] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für Mietfahrzeuge (PKW) Ticketversicherung Concierge-Service Priority Pass Keine Gebühren für Auslandseinsatz und GA- Auszahlungen im Ausland	pro Jahr je nach ExclusiveCard- Kartenart - siehe oben	219,00 - 349,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	219,00 - 349,00 EUR ⁹
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werd	en getrennt in Rechnung geste	llt.

Informationen über zusätzliche Dienste

Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

an Diensten milausgenen (ohne die oben aufgelunken Entgelie)			
Dienst	Entgelt		
[Scheckeinreichungen]	Buchungsposten	1,25 EUR	
[Scheckabbuchungen]	Buchungsposten	0,30 EUR	
[Buchungen im Auftrag und Interesse des Kunden (Ausland - Zahlungsein- und -ausgang; Dauerlastschrift, Einzüge, Münzeinzahlungen über Safebag, Umbuchungen, Anlage-, Fälligkeits- und Zinsbuchungen bei Anlageprodukten; Edelmetallgeschäfte; Gewinnsparen]	Buchungsposten	0,30 EUR	

- 1 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 2 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 3 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 4 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 5 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 6 Dienst nicht verfügbar
- 7 Dienst nicht verfügbar
- 8 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 9 Preis pro Jahr je nach ExclusiveCard-Kartenart siehe oben



Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volksbank eG Gera Jena Rudolstadt

Kontobezeichnung: MeinKonto Datum: 09.01.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

Generell gilt, dass Buchungspostenentgelte nur berechnet werden, wenn Buchungen im Auftrag des Kunden fehlerfrei durchgeführt werden. Nicht bepreist werden Storno- und Berichtigungsbuchungen wegen fehlerhafter Buchungen bzw. Buchungsvorgänge im Zusammenhang mit der nicht erfolgten oder fehlerhaften Ausführung des Zahlungsvorganges.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene D	ienste	
Kontoführung	Bis 20 Jahre:	
	monatlich	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
	Ab 21 Jahren:	
	monatlich	5,00 EUR
	monatliche Rückerstattung für Nutzung elektronischen Kontoauszug	2,50 EUR
	monatliche Rückerstattung - Beratungsbonus "Unsere Beratung Junior" (Beratungsintervall: 24 Monate)	2,50 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus:	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR

- unbegrenzt Überweisungen in Euro in EWR-Staaten, erfasst im Online-Banking (inkl. Echtzeit-Überweisung) oder per KundenServiceTerminal
- unbegrenzt Scheckabbuchungen
- unbegrenzt Buchungen im Auftrag und Interesse des Kunden (Ausland - Zahlungseinund -ausgang; Dauerlastschrift; Einzüge; Münzeinzahlungen über Safebag; Umbuchungen; Anlage-, Fälligkeits- und

Umbuchungen; Anlage-, Fälligkeits- und Zinsbuchungen bei Anlageprodukten; Edelmetallgeschäfte; Gewinnsparen)

 unbegrenzt Gutschrift einer Überweisung in Euro aus den EWR-Staaten (Überweisung innerhalb der Bank bzw. von

(Uberweisung innerhalb der Bank bzw. von einem anderen Zahlungsdienstleister)

- unbegrenzt Dauerauftrag
- unbegrenzt Lastschriften
- Kontoauszug Bereitstellung über KAD oder ePostfach
- Ausgabe einer Debitkarte [girocard] / [girocard Maestro] / [girocard V PAY] / [girocard Debit Mastercard] / [girocard Visa Debit] - max.
 - Anzahl: 2 Stück
- Ausgabe einer Debitkarte [digitale girocard]
- Ausgabe einer Debitkarte [virtuelle Apple Pay MasterCard Debitkarte] (Ausgabe ab 18 Jahren)
- Ausgabe einer Kreditkarte [digitale Kreditkarte] (Ausgabe ab 18 Jahren)
- 2 Bargeldeinzahlungen oder Bargeldauszahlungen am Schalter der Bank pro Monat
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen von Münzen über Safebag
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen in Euro an eigenen Automaten der Bank
- unbegrenzt Bargeldauszahlungen mit der Debitkarte am Geldautomaten in Euro mit girocard an eigenen Geldautomaten der Bank bzw. bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen

Zusätzlich für Kunden bis 20 Jahre:

- unbegrenzt Überweisungen in Euro in EWR-Staaten, erfasst per Telefonservice oder beleghaft eingereicht
- unbegrenzt Scheckeinreichungen
- Kontoauszug Bereitstellung über Postversand
- unbegrenzt Bargeldeinzahlungen oder Bargeldauszahlungen am Schalter der Bank Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung

Bis 20 Jahre:

	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Überweisungen mit	
	IBAN innerhalb der Bank	
	Eilüberweisung (Erfassung am Schalter	5,00 EUR
	der Bank) Überweisung mit IBAN	
	an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	Eilüberweisung (Erfassung am Schalter	5,00 EUR
	der Bank) Ab 21 Jahren:	
	In Euro innerhalb der	
	EWR-Staaten Überweisungen mit	
	IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,50 EUR
	Eilüberweisung (Erfassung am Schalter	5,00 EUR
	der Bank) Telefonservice	1,50 EUR
	Überweisung mit IBAN an einen anderen	
	Zahlungsdienstleister beleghaft	1,50 EUR
	Eilüberweisung	5,00 EUR
	(Erfassung am Schalter der Bank)	
Gutschrift einer Überweisung	Telefonservice In Euro aus den EWR-Staaten	1,50 EUR
Catsonint chief oberweisung	Überweisung innerhalb	0.00 5115
	der Bank Überweisung von einem	0,00 EUR
	anderen Zahlungs- dienstleister	0,00 EUR
Dauerauftrag	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Einrichtung auf Wunsch	
	des Kunden	0,00 EUR
	Änderung auf Wunsch des Kunden	0,00 EUR
	Wiederaufnahme nach Aussetzung auf Wunsch	0,00 EUR
Lastschrift	des Kunden In Euro aus den EWR-	•
	Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	3,95 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	3,95 EUR
	I	,

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR¹
[digitale girocard]	Pro Jahr	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
[girocard Debit Mastercard]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR ²
[girocard Visa Debit]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR ³
[girocard V PAY]	Pro Jahr	5,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	5,00 EUR⁴
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	15,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	15,00 EUR⁵
	ab EUR _	EUR
	Umsatz jährlich	EUD
	Jährliche Gesamtentgelte	EUR
[DirectCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	15,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	15,00 EUR ⁶
	ab 2.500 EUR Umsatz	
	jährlich	11,25 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	11,25 EUR ⁷

Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	15,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	15,00 EUR [®]
	Ab 2.500 EUR Umsatz jährlich	11,25 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	11,25 EUR ⁹
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	40,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte Ab 5.000 EUR Umsatz	40,00 EUR¹º
	jährlich	30,00 EUR
[Fusive Cond (Masters and adam) (is a)]	Jährliche Gesamtentgelte	30,00 EUR ¹¹
[ExclusiveCard (Mastercard oder Visa)]	pro Jahr	219,00 EUR 219,00 EUR ¹²
[ExclusiveCard mit Metalldesign (Mastercard	Jährliche Gesamtentgelte	219,00 EUR
oder Visa)]	pro Jahr	269,00 EUR
[ExclusiveCard Plus (Mastercard oder Visa)]	Jährliche Gesamtentgelte	269,00 EUR ¹³
[Exolabive data Fide (Madici data data Vida)]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	299,00 EUR 299,00 EUR ¹⁴
[ExclusiveCard Plus mit Metalldesign		·
(Mastercard oder Visa)]	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	349,00 EUR 349,00 EUR ¹⁵
Bargeldeinzahlung	Bis 20 Jahre:	343,00 LOIX
	In Euro Am Schalter	0,00 EUR
	Münzeinzahlung über	0,00 EUR
	Safebag Am Automaten	0,00 EUR
	7 7 (3.5)	0,00 _0.1
	Ab 21 Jahren:	
	In Euro Am Schalter	1,25 EUR ¹⁶
	Münzeinzahlung über	0,00 EUR
	Safebag Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	Bis 20 Jahre:	0,00 2011
goruuus_umung	In Euro am Schalter der	0,00 EUR
	Bank	,
	Mit der girocard	
	Ab 21 Jahren:	
	In Euro am Schalter der	1,25 EUR ¹⁷
	Bank Mit der girogard	
	Mit der girocard Mit der Mastercard	EUR ¹⁸
	(Kreditkarte und	-
	Debitkarte) Mit der Visa Card	EUR¹9
	(Kreditkarte und	LOI
	Debitkarte)	

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard am Geldautomaten An eigenen Geldautomaten der Bank 0,00 EUR Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen im girocard-System entfällt - Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz 5.00 EUR mind. Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kundenentgelt erheben können - Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY) 1 % vom Umsatz, 5,00 EUR mind. In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank 3 % vom Umsatz, mind. 6,00 EUR Bei anderen Kreditinstituten 3 % vom Umsatz. mind. 6,00 EUR Bargeldauszahlung mit der Debitkarte Mit der girocard am fremden Geldautomaten Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten in Fremdwährung 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten 1 % vom Umsatz. mind. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 3 % vom Umsatz. 6.00 EUR mind. zzgl. 1,75 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Geldautomaten

An eigenen Geldautomaten der Bank

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bei anderen Kreditinstituten

3 % vom Umsatz,

mind. 6,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland		
	3 % vom Umsatz,		
	mind.	6,00 EUR	
	zzgl. 1,75 % vom Umsatz		
	bei Zahlung in Fremdwährung		
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in	Mit der girocard		
Fremdwährung			
	1 % vom Umsatz,		
	mind.	1,00 EUR	
	max.	5,00 EUR	
	Mit der Mastercard/Visa Card		
		1,75 % vom Umsatz	
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card		
. Tomanama		1,75 % vom Umsatz	
Überziehungen und damit verbundene Die	enste		
Eingeräumte Kontoüberziehung ²⁰			
		5,70 % p. a.	
Geduldete Kontoüberziehung ²¹		-	
		5,70 % p. a.	

Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard] ²² umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr	40,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	40,00 EUR ²³
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste were	den getrennt in Rechnung gestellt.	

[ExclusiveCard / ExclusiveCard Plus]]**umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	R
Visa] Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Reisebuchungsservice mit Rückvergütung Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Reiserücktrittskosten-Versicherung Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Reisegepäck-Versicherung Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Mietwagen-Vollkaskoversicherung für	
Mietfahrzeuge (PKW)	
Ticketversicherung	
Concierge-Service	
Priority Pass Keine Cehübren für Auglandesinestz und CA	
Keine Gebühren für Auslandseinsatz und GA-	
Auszahlungen im Ausland	D 25
Jährliche Gesamtentgelte219,00 - 349,00 ElÜber diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	Λ

Informationen über zusätzliche Dienste

Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte)

Dienst	Entgelt	
[Ab 21 Jahren: Scheckeinreichungen]	Buchungsposten	1,25 EUR

- 1 ab der 3. Karte pro Konto
- 2 ab der 3. Karte pro Konto
- 3 ab der 3. Karte pro Konto
- 4 ab der 3. Karte pro Konto
- 5 Ausgabe ab 12 Jahren, max. 2 Karten pro Konto
- 6 Ausgabe ab 18 Jahren, max. 2 Karten pro Konto
- 7 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 8 Ausgabe ab 18 Jahren, max. 2 Karten pro Konto
- 9 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 10 Ausgabe ab 18 Jahren, max. 2 Karten pro Konto
- 11 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 12 Ausgabe ab 18 Jahren
- 13 Ausgabe ab 18 Jahren
- 14 Ausgabe ab 18 Jahren
- 15 Ausgabe ab 18 Jahren
- 16 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 17 ab der 3. Transaktion im Monat angerechnet werden Bargeldeinzahlungen und Bargeldauszahlungen
- 18 Dienst nicht verfügbar
- 19 Dienst nicht verfügbar
- 20 Einräumung ab 18 Jahren
- 21 Duldung ab 18 Jahren
- 22 Ausgabe ab 18 Jahren, max. 2 Karten pro Konto
- 23 Es werden weitere umsatzabhängige Rückvergütungen gewährt.
- 24 Ausgabe ab 18 Jahren
- 25 Preis pro Jahr je nach ExclusiveCard-Kartenart siehe oben